
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Орлеанская основная общеобразовательная школа » 

Благовещенского района Алтайского края 
 

ПРИКАЗ 

 

от 02.09.2024 года                                                                                                               № 16 

"О создании бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год" 

 

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного 
ассортимента продуктов питания в школе 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 
председатель:  
Никоненко Т.В.- ответственная за питание 
Саримов С.Х.председатель профкома         
Степченко Г.Н.- учитель технологии 
Крюкова А.Н.- учитель начальных классов 
 
2. Утвердить план работы комиссии на год в срок до 03.09.2024 г. 

3. Членам комиссии 

3.1. ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической оценки 
приготовленной пищи. 

3.2.Выдачу готовой пищи в столовой осуществлять только после снятия пробы. 

3.3.Пробу снимать непосредственно из емкостей, в которых готовится пища. 

4. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии 
МБОУ ОООШ. 

 

 

 Директор МБОУ ОООШ                                    О.В. Козырко 

 

 

 

 



Утверждаю: 
Директор школы 

_______________ Козырко О.В. 
 

План работы МБОУ «Орлеанской ООШ» бракеражной комиссии  
на 2024-2025 учебный год 

 
Мероприятия в ОУ Сроки 

выполнения 
Ответственный 

Проведение организационных 
совещаний 

3 раза в год  

 

Председатель комиссии 

Контроль санитарного 
состояния транспорта при 
доставке продуктов  

1 раз в месяц  

 

Члены комиссии 

Отслеживание составления 
меню в соответствии с 
нормами и калорийностью 
блюд  

Ежедневно Члены комиссии 

Контроль сроков реализации 
продуктов 

1 раз в месяц  

 

Члены комиссии в присутствии 
повара 

Отслеживание технологии 
приготовления, закладки 
продуктов, выхода блюд 

1–2 раза в неделю  Члены комиссии 

Контроль санитарно-
гигиенического состояния 
пищеблока  

Постоянно  

 

Член комиссии (медицинский 
работник, председатель) 

Разъяснительная работа с 
педагогами  

3 раза в год  

 

Председатель комиссии, 
медицинский работник 

Работа с родителями (на общих 
родительских собраниях)  

2 раза в год  

 

Председатель комиссии 

Отчет на Совете Школы о 
проделанной работе комиссии
  

 

Декабрь, май  

 

Председатель комиссии 

 

 

 


		2024-09-15T13:10:26+0700
	Козырко Ольга Владимировна


		2024-09-15T13:10:47+0700
	Козырко Ольга Владимировна




